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Nombre: Neyler Teléfono:
Potencia: 5.58 kW Fecha: 2 de Octubre de 2025
Tarifa: 1D Nuamero de Servicio: 771130704928
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,157 KkWh y pagas a CFE $2,956
TUPRODUCCIONCON  Q  PANELES 1,402 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.97 % AL BIMESTRE % 2,896 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$17,736.00 MXN $357.00 MXN $17,379.00 MXN
AL ANO
N.
N
“%M\ ’
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.5 ANOS 620 W 9 25.2m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
22.17%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Octubre de 2025 17 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001170

Neyler
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

9 MATERIAL ELECTRICO

1 Solis Inverter 6 kW

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

|
Subtotal $106,749.18

Descuento $28,245.83

TOTAL (MXN)  $78,503.35

EN ESTE PRESUPUESTO SE ESTAN COBRANDO 8 PANELES Y SE DA 1 DE REGALO,DANDO UN TOTAL DE 9 PANELES EN
ESTE PROYECTO

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $62,802.68

Saldo al termino de la instalacién: $11,775.50
Pago final al cambio de medidor: $3,925.16

Garantia de 30 afios en produccion de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $17,736.00 $357.00 $0.00 $17,379.00 $17,379.00 $-61,124.35
2 $18,268.08 $367.71 $ 0.00 $17,900.37 $17,900.37 $-43,223.98
3 $18,816.12 $378.74 $0.00 $18,437.38 $18,437.38 $-24,786.60
4 $19,380.61 $390.10 $ 0.00 $18,990.50 $18,990.50 $-5,796.09
5 $19,962.02 $ 401.81 $0.00 $19,560.22 $19,560.22 $13,764.12
6 $20,560.88 $ 413.86 $0.00 $20,147.02 $20,147.02 $ 33,911.15
7 $ 21,177.71 $426.28 $0.00 $20,751.43 $20,751.43 $54,662.58
8 $ 21,813.04 $439.06 $ 0.00 $21,373.98 $21,373.98 $76,036.56
9 $22,467.43 $452.24 $0.00 $22,015.20 $22,015.20 $98,051.76
10 $ 23,141.46 $ 465.80 $0.00 $ 22,675.65 $ 22,675.65 $120,727.41
11 $ 23,835.70 $479.78 $0.00 $ 23,355.92 $ 23,355.92 $144,083.33
12 $ 24,550.77 $494.17 $ 0.00 $ 24,056.60 $ 24,056.60 $168,139.93
13 $25,287.30 $509.00 $0.00 $ 24,778.30 $24,778.30 $192,918.23
14 $26,045.91 $524.27 $ 0.00 $ 25,521.65 $ 25,521.65 $218,439.88
15 $26,827.29 $539.99 $0.00 $26,287.30 $26,287.30 $244,727.18
16 $27,632.11 $556.19 $0.00 $27,075.92 $27,075.92 $271,803.09
17 $28,461.07 $572.88 $0.00 $27,888.19 $27,888.19 $299,691.29
18 $29,314.91 $590.07 $ 0.00 $28,724.84 $28,724.84 $328,416.13
19 $30,194.35 $607.77 $0.00 $29,586.58 $29,586.58 $358,002.71
20 $ 31,100.18 $ 626.00 $ 0.00 $30,474.18 $30,474.18 $388,476.89
21 $32,033.19 $644.78 $0.00 $ 31,388.41 $31,388.41 $ 419,865.30
22 $32,994.18 $ 664.13 $ 0.00 $ 32,330.06 $ 32,330.06 $ 452,195.36
23 $ 33,984.01 $ 684.05 $0.00 $ 33,299.96 $33,299.96 $ 485,495.32
24 $ 35,003.53 $704.57 $0.00 $34,298.96 $34,298.96 $519,794.28
25 $36,053.64 $725.71 $0.00 $35,327.93 $ 35,327.93 $ 555,122.21

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $78,503.35 | Ahorro acumulado anual $
600,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

0
Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,729.6 1,535.2 1,383.5 1,423.6 1,656.6 1,721.8
Consumo actual 1,333.0 1,453.0 985.0 1,072.0 785.0 1,316.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



